[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2010 г.
                                     № 524

г. Цимлянск

Об отчете об исполнении

бюджета муниципального района
за 1 квартал 2010 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.7 Положения о бюджетном процессе в Цимлянском районе, утвержденном решением Собрания депутатов Цимлянского района  от 20.09.2007 № 144,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Цимлянского района за 1 квартал 2010 года по доходам в сумме 171 256,8 тыс. рублей, по расходам 102 046,1 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального района) в сумме 69 210,7 тыс.рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета

Цимлянского  района за 1 квартал 2010 года является финансовый отдел

Администрации Цимлянского района.

2. В целях информирования населения района опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета муниципального района за 1 квартал 2010 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Цимлянского района за 1 квартал 2010 года в Собрание депутатов Цимлянского района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по финансовым вопросам - заведующего финансовым отделом Администрации района Кущенко И.А.
             Глава района

В.П. Сапонов
Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации Цимлянского района
Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района
от 24.05.2010г. № 524
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета муниципального района

за 1 квартал 2010 года.

Исполнение бюджета муниципального района за 1 квартал 2010 года составило по доходам в сумме 171 256,8 тыс. рублей или 25,8 процента к годовому плану, по расходам в сумме 102 046,1 тыс. рублей или 15,1 процента к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2010 года составил  69 210,7 тыс. рублей.

    Показатели бюджета района за 1 квартал 2010 года прилагаются.

    Налоговые и неналоговые доходы  бюджета муниципального района исполнены в сумме 28 642,9 тыс. рублей или процента 18,4 к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 19 268,6 тыс. рублей или 67,3 процента.

     Областные  межбюджетные трансферты за 1 квартал 2010 года составили 9021,9 тыс. рублей.

     Основные направления расходов  бюджета муниципального района:

    1. Обеспечение деятельности учреждений культуры, здравоохранения, образования, социального обслуживания населения, а также проведение мероприятий в отраслях социально-культурной сферы – 83 390,3 тыс.рублей;

    2. Расходы на содержание и ремонт дорог  - 421,3 тыс.рублей.

    3. Расходы на образование, социальную политику, культуру, спорт и здравоохранение составили 81,7 процента всех расходов.
Доходы консолидированного бюджета района как свода бюджета района и бюджетов городского и сельских поселений  составили 192 515,3тыс. рублей. Расходы исполнены в сумме 102 046,1 тыс. рублей.

Бюджетная политика  в сфере расходов консолидированного бюджета района была направлена на решение социальных и экономических задач района. На эти цели направлено 87 743,5тыс. рублей. Расходы консолидированного бюджета на образование, культуру, социальную политику, спорт и здравоохранение составили 72,6 процента всех расходов.

 Верно: управляющий делами                                             В.В. Светличный

PAGE
3